
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

№  ГЛ dfrJis №  W f
г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса методических разработок 
по развитию метакомпетенций педагогов «Траектория саморазвития» 
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи в 2024 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 05.02.2024 № 162 «О проведении городского 
конкурса методических разработок по развитию метакомпетенций 
педагогов «Траектория саморазвития» среди дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи в 2024 году на базе муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 34 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - МДОБУ детский сад комбинированного вида 
№ 34) с 01 декабря по 15 февраля по 10 апреля 2024 года был проведен 
конкурс методических разработок по развитию метакомпетенций педагогов 
«Траектория саморазвития» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие педагоги из 9 дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи. На основании решения протокола 
жюри, приказываю:

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (Приложение №
!)•

2. Наградить победителей и участников Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации г. Сочи.

3. Заведующему МДОБУ детский сад комбинированного вида № 34 
Кузнецовой О.О.:

3.1. Разместить на сайте МДОБУ детский сад комбинированного вида № 34 
методические материалы по распространению практического опыта по 
развитию метакомпетенций педагогов.

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для 
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, участвовавших в конкурсе.

Админ
Выделение



5. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса 
методических разработок по развитию метакомпетенций педагогов 
(Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи
отл е р У  jjQ A v  № У

Список победителей и участников городского конкурса методических 
разработок по развитию метакомпетенций педагогов «Траектория 
саморазвития» среди дошкольных образовательных организаций

г. Сочи в 2024 году

№
пп

Ф И О
педагога

Тема
методической

разработки

ДОО Призовое
место

Номинация: Сценарий занятий и его самооценка

1 Долгун Ольга 
Николаевна

«Путешествие 
необитаемый остров»

на МДОБУ детский 
сад № 125

1

2 Унгурян Виктория
Евгеньевна,
воспитатель

«Волшебный магнит» МДОБУ детский 
сад № 122

1

3 Старцева Софья
Сергеевна,
воспитатель

«Вторая жизнь 
упаковки»

МДОБУ детский 
сад № 122

2

4 Г ригорьева Лана 
Г ригорьевна, 
старший 
воспитатель

«Удивительные свойства 

воздуха»

МДОБУ детский 
сад №69

2

Номинация: Сценарий педагогического совета (семинара-практикума) по 
развитию профессиональных компетенций

1 Жданова Надежда
Викторовна,
педагог-психолог

«Профилактика
синдрома
профессионального
выгорания»

МДОБУ детский 
сад № 132

1

2 Габова Юлия 
Михайловна, 
старший 
воспитатель

«Формирование 
компетенции педагогов 
ДОУ через 
самообразование»

МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида №34

2

Админ
Выделение

Админ
Выделение



Номинация: «Педагогический кейс»

1 Рерих Светлана
Ивановна,
воспитатель

Профессиональная 
креативность педагога

МДОУ детский сад 
№ 136 «Умка»

1

Номинация: План самообразования

1 Поствайкина
Екатерина

Евгеньевна,
воспитатель

«Я люблю Россию!» МДОБУ детский 
сад №132

1

2 Утовкина Анна 
Вячеславовна

«Изобразительное 
творчество в работе с 
детьми 5-7 лет»

МДОУ детский сад 
№ 136 «Умка»

2

Номинация: Интеллектуальные карты по оценке профессиональных
компетенций

1 Артеева Анжелика 
Артемовна, тьютор

«Интеллектуальные 
карты по оценке 
профессиональных 
компетенций 
воспитателей»

МДОБУ детский 
сад № 132

1

Номинация: Эссе «Я и моя профессия», «Я -  талантлив»

1 Брындина Наталья 
Г еннадьевна, 
старший 
воспитатель

«Я и моя профессия» МДОБУ детский 
сад №132

1

2 Унгурян Виктория
Евгеньевна,
воспитатель

«Мои педагогические 
открытия»

МДОБУ детский 
сад №122

2

3 Старцева Софья
Сергеевна,
воспитатель

«Я воспитатель- 
флорист»

МДОБУ детский 
сад №122

1

4 Сердюк Анастасия
Александровна,
воспитатель

«Воспитатель
супергерой»

МДОБУ детский 
сад № 23

1

5 Бозиева Эльмира 
Жановна

«Я и моя профессия» МДОУ детский сад 
№ 136

2

6 Игумнова Анна 
Г еннадьевна,

«Я и моя профессия» МДОБУ детский 3

Админ
Выделение

Админ
Выделение



учитель-логопед сад № 125

7 Ладыгина Марина
Викторовна,
воспитатель

«Я -  и моя профессия» МДОУ детский сад 
№ 136

1

И.о. начальника управления Т.В. Андреева



Приложение № 2 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи
от У. Л д /U

Список
членов жюри конкурса методических разработок по ранней 
профориентации дошкольников «В мире профессий» среди

дошкольных образовательных организаций г. Сочи в 2024 году

- Акобян Флора Грачовна, воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34;

- Вознюк Надежда Юрьевна, заместитель заведующего по НМР, МДОУ 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Егорова Татьяна Николаевна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№ 136 «Умка»;

- Зиганшина Евгения Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34;

- Клавкина Милана Олеговна, воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34;

- Кочетова Елена Андреевна, воспитатель МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 34;

- Кравченко Екатерина Юрьевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34;

- Мктрчян Эмма Львовна, воспитатель, МДОУ детский сад
общеразвивающего вида№ 136 «Умка»;

- Почикян Српуи Саркисовна, воспитатель МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 34;

- Ткаченко Мария Сергеевна, педагог-психолог МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34;

- Хибиева Заира Руслановна, воспитатель МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 34;

- Хохуля Оксана Вадимовна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№ 136 «Умка».

И.о. начальника управления Т.В. Андреева


